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Protokół nr 31/2020 z XXXI sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 28 maja 2020 roku 

od godz. 900 do godz. 1750. 
 

W sesji uczestniczyli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta, 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta, 

4. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta, 

5. Pani Dorota Konkolewska – Sekretarz Miasta, 

6. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta, 

7. Kierownik Zespołu ds. Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Morskiego w Szczecinie, 

8. Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Świnoujściu, 

9. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady XXXI sesji Rady Miasta w dniu 28 maja 2020 roku o godzinie 900 po stwierdzeniu kworum 

otworzyła i prowadziła przy użyciu środków komunikacji elektronicznej Przewodnicząca Rady 

Miasta Elżbieta Jabłońska. Kolejno poinformowała: 

 o złożeniu przez grupę radnych wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie podpisania listu intencyjnego (jako pkt 19 porządku obrad, stanowi załącznik nr 1  

do protokołu):  

 o złożeniu przez grupę radnych wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia apelu o otwarcie granicy polsko – niemieckiej (jako pkt 20 porządku obrad, 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 o wprowadzeniu do porządku obrad raportu z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Świnoujście za 2019 rok  

(jako pkt 21k porządku obrad). 

 

Głosowanie nad przyjęciem projektu porządku obrad po zmianach. 

Za głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołów z XXVII, Nadzwyczajnej XXIX oraz Nadzwyczajnej XXX 

sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

 

Ad. pkt 3 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawił Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz.  
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Ad. pkt 4 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2020. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, 

głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało  

3 członków komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2020 

wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/240/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2020 stanowi załącznik nr 6  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2020 – 2033. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, 

głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało  

3 członków komisji, głosów przeciwnych nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto 

Świnoujście na lata 2020 – 2033 wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/241/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. zmieniająca  

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasto Świnoujście  

na lata 2020 – 2033 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  



3 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów 

budżetowych. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 14 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/242/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 

stawek dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej  

w drodze inkasa. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej i Rozwoju Turystyki Wiesław Góreczny przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 4 członków komisji, głosów 

przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa wraz z autopoprawką:  

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/243/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie 

umowy najmu lokali mieszkalnych w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 

mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania oraz maksymalnej wysokości 

miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego uprawniającego do ubiegania się o zawarcie 

umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 13 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych  

w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 

mieszkania oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego 

uprawniającego do ubiegania się o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/244/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zasad 

przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w ramach pomocy 

państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania  

oraz maksymalnej wysokości miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego uprawniającego  

do ubiegania się o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego stanowi załącznik nr 14  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia części ulicy Bydgoskiej do kategorii dróg 

gminnych. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zaliczenia części ulicy Bydgoskiej do kategorii dróg gminnych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/245/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie zaliczenia 

części ulicy Bydgoskiej do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu granic pasa technicznego  

od strony lądu na terenie miasta Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawiły Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska  

oraz Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, 5 głosów było 

przeciwnych, przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za pozytywną opinią głosowało 2 członków komisji, 1 głosował przeciwko  

i 1 wstrzymał się od głosu. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 10 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zaopiniowania projektu granic pasa technicznego od strony lądu na terenie miasta 

Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 6 głosów było przeciwnych, głosów  

wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/246/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

zaopiniowania projektu granic pasa technicznego od strony lądu na terenie miasta Świnoujście 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 

Ad. pkt 12 – Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu granic pasa ochronnego  

od strony lądu na terenie miasta Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawiły Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Michalska  

oraz Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury. 

Opinie Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił opinię do projektu 

uchwały: za opinią pozytywną głosowało 5 członków komisji, 5 głosów było przeciwnych,  

przy 3 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za pozytywną opinią głosowało 2 członków komisji, 1 głosował przeciwko  

i 1 wstrzymał się od głosu. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zaopiniowania projektu granic pasa ochronnego od strony lądu na terenie miasta 

Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 6 głosów było przeciwnych, głosów  

wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/247/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

zaopiniowania projektu granic pasa ochronnego od strony lądu na terenie miasta Świnoujście stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji  

od godz. 1430 do godz. 1500.  

 

Ad. pkt 13 – Podjęcie uchwały w sprawie desygnowania przedstawiciela Rady Miasta 

Świnoujście do pracy w komisji do spraw stypendiów. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

 

Radny Jan Borowski w imieniu Klubu Radnych „Koalicji Obywatelskiej” zaproponował 

kandydaturę radnej Agnieszki Rachtan do pracy w komisji do spraw stypendiów. 

Radna Agnieszka Rachtan wyraziła zgodę. 

 

Radna Sylwia Marszałek zgłosiła akces do pracy w komisji do spraw stypendiów. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

kandydatury radnej Sylwii Marszałek do pracy w komisji do spraw stypendiów. 

Za głosowało 5 radnych. 

Kolejno zarządziła głosowanie nad przyjęciem kandydatury radnej Agnieszki Rachtan do pracy  

w komisji do spraw stypendiów. 

Za głosowało 8 radnych. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania radna Agnieszka Rachtan została wybrana do pracy  

w komisji do spraw stypendiów. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie desygnowania przedstawiciela Rady Miasta Świnoujście do pracy w komisji do spraw 

stypendiów (radna Agnieszka Rachtan): 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 2 głosach 

wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/248/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

desygnowania przedstawiciela Rady Miasta Świnoujście do pracy w komisji do spraw stypendiów 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 – Podjęcie uchwały w sprawie kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinie Komisji Rady: 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Leszek Waga przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski przedstawił pozytywną opinię  

do projektu uchwały: za pozytywną opinią głosowało 4 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Świnoujście: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/249/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie kąpielisk  

i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Miasto Świnoujście stanowi załącznik nr 24  

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. pkt 15 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Leszek Waga przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 
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Pytań i uwag nie było. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/250/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. pkt 16 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program 

szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Świnoujścia”. 

 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Prezydenta Miasta Pan Paweł Sujka. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Leszek Waga przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 8 członków komisji, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień ochronnych przeciw 

grypie dla mieszkańców Świnoujścia: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/251/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia 

programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców 

Świnoujścia stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad. pkt 17 – Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się na terenie 

Gminy Miasto Świnoujście rodzinie repatriantów z Kazachstanu. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Miasta Pani Dorota Konkolewska. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Leszek Waga przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 6 członków komisji, głosów przeciwnych 

nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zapewnienia warunków osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Świnoujście rodzinie 

repatriantów z Kazachstanu: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/252/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

zapewnienia warunków osiedlenia się na terenie Gminy Miasto Świnoujście rodzinie repatriantów  

z Kazachstanu stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  



8 

 

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. pkt 18 – Podjęcie uchwały w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania 

pomocy dla repatriantów przez Gminę Miasto Świnoujście. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Sekretarz Miasta Pani Dorota Konkolewska. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Leszek Waga przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 8 członków 

komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów przez Gminę 

Miasto Świnoujście wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/253/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia 

formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów przez Gminę Miasto Świnoujście 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Ad. pkt 19 – Podjęcie uchwały w sprawie podpisania listu intencyjnego. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła przedstawiciel wnioskodawców radna Aneta 

Zdybel. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie podpisania listu intencyjnego wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/254/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie podpisania 

listu intencyjnego stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Ad. pkt 20 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu o otwarcie granicy polsko  

– niemieckiej. 

 

Projekt uchwały przedstawił przedstawiciel wnioskodawców radny Jan Borowski. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przyjęcia apelu o otwarcie granicy polsko – niemieckiej: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr XXXI/255/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie przyjęcia 

apelu o otwarcie granicy polsko – niemieckiej stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  
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Ad. pkt 21 – Zapoznanie: 

a. z coroczną informacją SP ZOZ ZP-O w Świnoujściu o zbyciu, oddaniu w dzierżawę, 

najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz z raportem o sytuacji 

finansowo-ekonomicznej; 

 

Informacja oraz raport zostały przedstawione radnym. 

Dyskusja. 

Informacja oraz raport zostały przyjęte, stanowią kolejno załącznik nr 38 i nr 39 do protokołu 

 

b. ze sprawozdaniem z prac Społecznej Komisji Mieszkaniowej za rok 2019; 

 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

c. z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2019 

oraz potrzeby związane z realizacją zadania; 

 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

d. z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej w 2019 roku oraz 

zestawieniem potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej; 

 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

e. z raportem z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2019; 

 

Raport został przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Raport został przyjęty i stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

f. z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2019 w Mieście Świnoujście; 

 

Ocena została przedstawiona radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Ocena została przyjęta i stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

g. ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością - 2016-2026; 

 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
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h. ze sprawozdaniem z oceny stanu sanitarnego powiatu Miasta Świnoujście za rok 2019; 

 

Sprawozdanie zostało przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

i. ze sprawozdaniem za 2019 r. z wykonania Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miasto Świnoujście na lata 2012 -2019 oraz uchwały 

XXXVII/289/2017 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania zasobem 

tymczasowych pomieszczeń Gminy Miasto Świnoujście na lata 2017-2021 oraz zasad ich 

wynajmowania; 

 

Sprawozdania zostały przedstawione radnym. 

Dyskusja. 

Sprawozdania zostały przyjęte i stanowią kolejno załącznik nr 47 i nr 48 do protokołu. 

 

j. z informacją o przygotowaniu Gminy Miasto Świnoujście do sezonu letniego 2020 roku; 

 

Informacja została przedstawione radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

k. z raportem z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Świnoujście za 2019 rok.  

 

Raport został przedstawiony radnym. 

Pytań i uwag nie było. 

Raport został przyjęty i stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Ad. pkt 22 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego.  

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Ad. pkt 23 – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady XXXI sesji Rady Miasta w dniu 28 maja 2020 r. o godzinie 1750. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 52 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp3 stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


